北大路新池基本設計業務の入札に係る質問に対する回答

令和７年７月１日

  入札参加者各位

大津市長 佐藤 健司

標記入札に係る質問書の提出がございましたので、下記のとおり回答します。

質問に関する

事項の記載箇所

（仕様書の頁等）

質問 回答

１

特記仕様書（P.8～9）

第２章 業務内容

トリプルサンプリングφ116mmに対し、土の繰返し非排水

三軸試験（液状化試験）と土の繰返し非排水三軸試験（変

形特性試験）の供試体径がφ100mmとされています。サン

プリング試料の径が70mm程度のため、φ100mmの供試体を

作製することができません。協議のうえ試験可能な供試体

径で試験を実施することは可能でしょうか。

特記仕様書に明記の供試体径にて作成が困難な場合は、都度協

議の上、供試体径を決定するものとします。

２
【参考資料】積算条件

明示書

以下2点についてご教示ください。

・単価適用年月：令和７年5月Aと記載いただいております

が、技術者単価は令和7年度版を採用と考えてよろしいで

しょうか。

・積算体系年月：令和7年3月と記載いただいております

が、本件は設計業務等標準積算基準書令和7年度を採用さ

れますか。

技術者単価は令和7年度の単価を採用しております。また、積算

体系・歩掛の適用については「土地改良工事積算基準（調査・

測量・設計）令和6年度」を採用しております。

３ 金抜き設計書 P8/44
深浅測量はR7年度【ダム・貯水池深浅測量】を採用されま

すか。

【設計業務等標準積算基準書・設計業務等標準積算基準書（参

考資料） 令和6年度版 一般財団法人 経済調査会】に記載の

【ダム・貯水池深浅測量】を採用しております。

４ 金抜き設計書 P26/44

Ｘ単-1号 ８）時間区分に1時間と記載いただいておりま

すが、この1時間とは片道運転時間または往復運転時間の

いずれでしょうか。

往復運転時間で計上しております。

５ 金抜き設計書 P31/44
資料整理とりまとめ、断面図等の作成、総合解析とりまとめ

の単価はＲ7年度単価を採用されますか。
上記質問2の回答のとおりです。